
14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 2,186,878.80 0.00 0.001,798,537.68 445,023.36 2,243,561.04

01 - Gestión al Desarrollo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,404,171.78 0.00 0.001,044,171.78 360,000.00 1,404,171.78

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,404,171.78 0.00 0.001,044,171.78 360,000.00 1,404,171.78

001 - Cuota a 
Mancomunidad

0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00360,000.00 360,000.00 720,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00360,000.00 360,000.00 720,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 360,000.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 360,000.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Proyecto KFW

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00179,583.77 0.00 179,583.77

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00179,583.77 0.00 179,583.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,583.77 0.00 179,583.77 0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,583.77 0.00 179,583.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 179,583.77 0.00 0.00

004 - Asociación de 
Municipio de 
Honduras

0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.004,588.01 0.00 4,588.01

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.004,588.01 0.00 4,588.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,588.01 0.00 4,588.01 0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

4,588.01 0.00 4,588.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,588.01 0.00 0.00

02 - Inversión de 
Infraestructura Municipal

0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 782,707.02 0.00 0.00754,365.90 85,023.36 839,389.26

001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 754,365.90 0.00 0.00754,365.90 0.00 754,365.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 754,365.90 0.00 0.00754,365.90 0.00 754,365.90
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001 - Construcción de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 754,365.90 0.00 0.00754,365.90 0.00 754,365.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

754,365.90 0.00 754,365.90 0.00 0.00 0.00 0.00 754,365.90 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

754,365.90 0.00 754,365.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 754,365.90 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Alcantarillado, Zacatal 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 28,341.12 0.00 0.000.00 28,341.12 28,341.12

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,341.12 0.00 0.000.00 28,341.12 28,341.12

001 - Construccion de 
Alcantarillado, 
Zacatal Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 28,341.12 0.00 0.000.00 28,341.12 28,341.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 28,341.12 28,341.12 0.00 0.00 0.00 0.00 28,341.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 28,341.12 28,341.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,341.12 0.00 0.00

003 - Conformacion, 
balastreado, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
Carreteras de Perimetro 
Urbano de San Francisco 
de Opalaca

0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 0.00 0.00 0.000.00 56,682.24 56,682.24

001 - Conformacion, 
balastreado, 
mejoramiento y 
mantenimiento de 
Carreteras de 
Perimetro Urbano de 
San Francisco de 
Opalaca

0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 0.00 0.00 0.000.00 56,682.24 56,682.24

000 - Sin Obra 0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 0.00 0.00 0.000.00 56,682.24 56,682.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 56,682.24 56,682.24 0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 56,682.24 56,682.24 0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 0.00 0.00 0.00 0.00
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1,798,537.68 445,023.36 2,243,561.04 0.00 56,682.24 56,682.24 56,682.24 0.00 2,186,878.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2022
Fecha Final: 31/3/2022
Ejercicio: 2022
Programa:508031
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZh+T5rET6YyTi7kYCrGZg5kKGLqAQh9rzE4y1mhuI2VhGZgkTRbfUQeftScdxB7oy9TxlCEV4idfZ5726G8zFzVSR/H2YS0PXWBss/niY32lu3gwrHSu4DWa+eRvx7xyYJ/5/mXKnrUr8cAbcGq7Qlnfb8NE6rQ 
a0NqEJaW7c6Olg+iMUJx22+rLtDoinP6liVPpxLiMVdUQK1/nyRK0vAQiimwUFgpNajt6DmsjYqaM=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: APOLONIO.VASQUEZ

03:00 p.m.
Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión:  07/04/2022

SAN FRANCISCO DE OPALACA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/3/2022 al 31/3/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2022 07/04/2022 07/04/2022al2022al

07/04/2022 03:00:42 p.m. 3


